

tuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO PR SRP Nº 015/2020.

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT, no uso de suas atribuições torna público a todos os interessados a retificação da publicação do AVISO DE LICITAÇÕES publicado no DOE pag. 86 do dia 09/06/2020, DOU seção 3 pag. 160 do dia 09/06/2020 e Diário de Cuiabá A7 do dia 09/06/2020 ONDE SE LÊ: REALIZAÇÃO PREVISTA PARA O DIA 19/06/2020 LEIA-SE: REALIZAÇÃO PREVISTA PARA O DIA 22/06/2020, Permanecendo inalteradas as demais descrições da publicação. A retificação apenas da publicação não afeta a formulação das propostas das licitantes interessadas em participar do certame licitatório, conforme prevê o parágrafo 4 do art. 21 da Lei n. 8.666/93.

Cláudia Márcia S. Rodrigues - Pregoeira.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 09/2020
A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos interessados a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 09/2020 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO. SOARES AUTO CENTER, CNPJ: 32.496.426/0001-74 Apresentou a proposta no valor R\$: 161.420,00 (cento e sessenta e um mil quatrocentos e vinte reais) - Porto Esperidião-MT, 09 de junho de 2020.

Martins Dias de Oliveira Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

EXTRATO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO N.º: 001 CONTRATO DE ORIGEM:Nº: 010/2020. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019 CONTRATADA:-COOPERATIVA REGIONAL DE COLETA SELETIVA E RECICLAGEM DE PRIMAVERA DO LESTE E REGIÃO SUL DE MATO GROSSO -COOPERLIMP. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS CONFORME PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO É COMBATE A INCÊNDIO, PÂNICO E SPDA -SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICA DAS INSTALAÇÕES NA EMÉF 13 DE MAIO, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA ELETRO TARTARI LTDA - EP. OBJETO DO ADITIVO:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR 04 (QUATRO) MESES, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. DATA DA ASSINATURA: 27/05/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 046/2020. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020. CONTRATADA: VAMOS COMÉRCIO DE MAQUINAS E LINHA AMARELA LTDA. OBJETO: A AQUISIÇÃO DE 01(UMA) PÁ CARREGADEIRA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 878243/2018, PROPOSTA Nº 0066861/2018/MAPA, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, QUE SERÁ FORNECIDA NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. VALOR:R\$ 548.500,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS). DATA:06/05/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO NO EDITAL/TERMO DE REFERÊNCIA, COM INÍCIO NA DATA DE 15/05/2020 E ENCERRAMENTO EM 14/05/2021, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, §1º, DA LEI Nº 8.666, DE 1993.

CONTRATO Nº: 050/2020.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº010/2020. CONTRATADA: VALBERTO COSTA FILHO EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DOS SUPERPOSTES QUE FORAM

RETIRADOS DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA PORTO ALEGRE, NO CANTEIRO CENTRAL DA BR-070 EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARAA PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.VALOR: R\$ 154.177,74 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E CENTO E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS). DATA:22/05/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PRAZO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, PODENDO SER RESCINDIDO A QUALQUER MOMENTO, CASO OCORRAM OFENSAS A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

O Município de Querência MT, por intermédio do sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 003/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, em sessão pública eletrônica a partir das 08:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia 29/06/2020, através do site www.bll.org.br , o objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de 01 (um) Trator e 01 (uma) Rocadeira Agrícola, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, relativo ao processo administrativo nº 058/2020, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, do decreto n.º 10.024, de 20 de Setembro de 2019, IN SEGES/MP n.5/2017, decreto Municipal n° 596/2006, de 21 de Julho de 2006, LC 123/2006, Decreto Municipal 1.845/2019, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço www.querencia.mt.gov.br/transparencia ou no site www.bll.org.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à Avenida Cuiabá, Quadra 01, Lote 09, Setor C - Querência - MT, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, pelo Telefone: (66) 3529-1218/1198/2193 ou e-mail: licitacao.querencia@gmail.com. Querência/MT, 10 de Junho de 2020.

Daniela Ribeiro Campos. Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 026/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT. através de sua Pregoeira Oficial nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de março de 2020, torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 026/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 059/2020, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o "Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Análises Químicas com profissional devidamente habilitado em Química com CRQ, destinado a realização analise técnico físico-químico e microbiológicos na estação de distribuição de agua do Município -ETA". A sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 02/07/2020, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser obtido iunto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente ou através do endereço de e-mail: pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

> Rondolândia - MT, 10 de Junho de 2020. Keila Taiane Nascimento Freire Pregoeira Oficial Decret. N° 1.726/GAB/PMR/2020

Publicar-65-99228-9990